
Příloha č. 5 ZD 

Specifikace předmětu smlouvy 

 

 

I. Předmět plnění 

 
1) Předmětem smlouvy je komplexní zabezpečení řádného průběhu zadání veřejné zakázky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), od přípravy zadávací dokumentace a závazného návrhu smlouvy, přes vyhlášení a 

průběh užšího řízení až po uzavření smlouvy mezi MČ Praha 5 jako zadavatelem a vybraným 

dodavatelem, a to zejména: 

a) Činnosti spojené s přípravou veřejné zakázky: 

i. příprava zadávací dokumentace včetně přípravy závazného návrhu smlouvy – návrh 

zadávací dokumentace a návrhu závazného návrhu smlouvy, konzultace a doporučení 

kvalifikačních a hodnotících kritérií, návrh zadávacích a obchodních podmínek, 

kompletace příloh, formulářů a dalších částí zadávací dokumentace,  

ii. finalizace a kompletace zadávací dokumentace vč. veškerých písemných dokumentů 

obsahující zadávací podmínky a smlouvy, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 

zadávacího řízení včetně formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených v zákoně,  

iii. další související konzultace, stanoviska a účast na poradách zadavatele.  

 

b) Činnosti spojené s průběhem lhůty pro podání žádostí o účast a s průběhem lhůty pro 

podání nabídek:  

i. vypořádání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, včetně odpovědí na technické 

dotazy a včetně souvisejícího poradenství.  

 
c) Činnosti spojené s hodnocením a kontrolou úplnosti žádostí o účast a nabídek:  

i. příprava formulářů nutných a potřebných k řádnému průběhu zasedání hodnotící komise,  

ii. účast na všech potřebných a nutných zasedání hodnotící komise,  

iii. sepsání protokolů o všech jednáních hodnotící komise včetně všech náležitostí a příloh,  

iv. rozbor žádostí o účast účastníků z hlediska splnění kvalifikačních kritérií,  

v. rozbor nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek, a to včetně technických 

podmínek, 

vi. vyhotovení výzvy k písemnému zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny,  

vii. vyhotovení žádosti o písemné vysvětlení nabídky,  

viii. oznámení o vyloučení účastníků, jejichž nabídky komise vyřadila z další účasti v 

zadávacím řízení a zpracování podkladů pro rozhodnutí o jejich vyloučení,  

ix. rozbor nabídek z hlediska hodnotících kritérií a návrh užití hodnotících metod,  

x. zabezpečení příslušných hodnotících tabulek pro jednotlivá hodnotící kritéria a členy 

hodnotící komise, souhrnných tabulek pro hodnotící kritéria a tabulky celkového pořadí,  

xi. další související konzultace, stanoviska a účast na poradách zadavatele.  

 
d) Činnosti spojené s ukončením zadávacího řízení: 

i. vypracování podkladů pro rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky,  

ii. zpracování oznámení rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky jednotlivým 

účastníkům,  

iii. zpracování a zajištění zveřejnění formuláře výsledku zadávacího řízení v informačním 

systému veřejných zakázek (Věstníku veřejných zakázek),  

iv. zpracování písemné zprávy zadavatele o průběhu zadávacího řízení,  

v. v případě zrušení zadávacího řízení zajištění zpracování formuláře zrušení zadávacího 

řízení a zajištění zveřejnění formuláře v Informačním systému veřejných zakázek 

(Věstníku veřejných zakázek),  



vi. v případě zrušení zadávacího řízení z důvodu nepodání žádné nabídky opětovné 

vyhlášení,  

vii. sumarizace, uspořádání a předání veškeré dokumentace z průběhu zadávacího řízení 

zadavateli,  

viii. další související konzultace, stanoviska a účast na poradách zadavatele.  

 

2) Předmětem komplexní administrace veřejné zakázky dle 1. je i poskytování souvisejícího 

právního poradenství, konzultací a stanovisek vztahujících se k průběhu zadávacího řízení, 

příslušných smluv, vyřízení námitek účastníků, zpracování příslušných rozhodnutí, vyřízení 

náležitostí při případném návrhu na postup zadavatele, zpracování příslušných stanovisek, 

předání požadované dokumentace Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže včetně zastupování 

zadavatele při všech úkonech spojených s jednáním s ÚOHS a další požadavky zadavatele. 

Výše uvedené služby se poskytovatel zavazuje poskytovat i ve vztahu ke sporům či 

záležitostem, které mají mezinárodní prvek či probíhají v zahraničí.  

3) Veškeré kroky budou v rámci smluvního zastoupení zadavatele činěny na základě plné moci. 

Poskytovatel je povinen podepsat objednatelem předloženou plnou moc.  

 

II. Termíny plnění 

  
1) Poskytovatel bude předmět smlouvy vymezený v čl. I plnit v následujících termínech: 

a) Plnění sjednané čl. I odst. 1 bod a) nejpozději do 2 měsíců ode dne účinnosti smlouvy;  

b) Plnění sjednané čl. I odst. 1 bod b), c) a d) dle průběhu zadávacího řízení a pokynů 

zadavatele vždy tak, aby nedošlo k prodlení zadavatele vůči termínům stanoveným právními 

předpisy či stanovenými v zadávacím řízení.  

 
2) Poskytovatel není v prodlení s plněním dle smlouvy, pokud objektivně nemohl řádně a včas 

plnit v důsledku nedostatečné součinnosti zadavatele, jeho smluvních partnerů či z důvodu 

vyšší moci, za kterou se považují i případná opatření a omezení vlády ČR či ústředních 

správních úřadů vydané z důvodu epidemie COVID-19, které současně objektivně brání v 

plnění dle smlouvy.  

 

III. Povinnost mlčenlivosti 

 
1) Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a 

spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě 

ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo  

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu.  

2) Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 7.1. všechny osoby, 

které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.  

3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle 

této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.  

4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

 

  



IV. Smluvní sankce  

 
1) V případě nedodržení termínu poskytnutí služeb a/nebo předání výstupu a/nebo odstranění vad 

poskytnutých služeb ve sjednané kvalitě podle této specifikace předmětu plnění ze strany 

poskytovatele je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 

celkové ceny poskytovaných služeb/ nebo z ceny služeb/výstupů, které nebyly předány v 

termínu bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

2) Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost mlčenlivosti, zavazuje se poskytovatel uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé 

jednotlivé porušení povinnosti.  

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 

uplatnění.  

4) Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 

škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále řádně poskytovat 

služby ve sjednané kvalitě.  

 

V. Platební podmínky 

  
1) 40 % celkové fixní nabídkové ceny po odevzdání schválené finální verze zadávací 

dokumentace včetně závazného vzoru smlouvy o dílo.  

2) 20 % celkové fixní nabídkové ceny po ukončení kvalifikační fáze zadávacího řízení. 

Ukončením kvalifikační gáze zadávacího řízení se rozumí odeslání výzvy k podání nabídek 

vhodným účastníkům.  

3) 40 % celkové fixní nabídkové ceny po ukončení zadávacího řízení.  

4) V případě podání námitek a přezkumného řízení před ÚOHS bude administrátorem 

fakturováno na základě nabídkové hodinové sazby vždy po vykázání provedených činností.  

5) Splatnost faktury činí třicet (30) dnů ode dne jejího prokazatelného doručení zadavateli. 

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

6) Nabídková cena je smluvními stranami sjednána dohodou jako cena konečná, nepřekročitelná 

a nejvýše přípustná za komplexní plnění celého předmětu díla dle této smlouvy a zahrnuje 

veškeré náklady poskytovatele související s řádným provedením díla, tj. zahrnuje veškeré 

činnosti, vlivy, rizika, dodávky a související výkony nutné k naplnění účelu a cíle smlouvy. 

Veškeré změny v realizaci smlouvy, které změní cenu díla, je zhotovitel povinen dohodnout s 

objednatelem před jejich provedením. Pokud by změny znamenaly zvýšení ceny uvedené v čl. 

IV odst. 1 této smlouvy, lze je provést pouze na základě předchozí písemné dohody smluvních 

stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Pokud by zhotovitel provedl takové práce bez 

předchozího uzavření dodatku ke smlouvě, porušil by tím smluvní závazek, za jehož porušení 

se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši odpovídající ceně prací realizovaných bez uzavření 

dodatku. 


